Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
N° 035/2023, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A
EMPRESA LOCALIX SERVIÇOS AMBIENTAIS S.A

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, Breno Salomão Gomes, CPF n° 943.061.846-68 e CI n° MG-6.062.132.

CONTRATADA: LOCALIX SERVIÇOS AMBIENTAIS S/A
CNPJ: 04.567.650/0001-74
Endereço: Rua Rua Halley, nº 321, Jardim Riacho das Pedras
Contagem/MG, CEP 32.242-270
Representada por Felipe Luz dos Santos Pereira, inscrito no CPF sob o nº
110.396.016-42 e CI nº MG12049963, SSP/MG e/ou Marcos Leandro Gualberto
Lopes, inscrito no CPF sob o nº 057.274.016-66 e CI nº 10478081, SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 035/2023, decorrente do Pregão Eletrônico nº
002/2023, Processo Licitatório nº 021/2023, firmado em 02/03/2023, resolvendo
alterar o referido instrumento em decorrência de acréscimo de 7,851545% ao valor
global do contrato, equivalente ao acréscimo de 11,12% de seu item 03, nos
termos do artigo 65, I, alínea "b" e § 1°, da Lei Federal nº  8.666/1993 e nas
cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O valor aditado ao contrato é de R$ 462.416,72 (quatrocentos e sessenta e dois mil
quatrocentos e dezesseis reais e setenta e dois centavos), nos seguintes termos:

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com
o que estabelece o parágrafo único do artigo 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

LOCALIX SERVIÇOS AMBIENTAIS S.A.
CNPJ: 04.567.650/0001-74

ITEM QTD UN NOME
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

PERCENTUAL
ACRÉSCIMO (%)

VALOR
(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

03 36
EQUIPE/MÊS

(E/M)

SOLICITACAO DE
SERVICO DE EQUIPE

VOLANTE PARA
CAPINA MANUAL

115.511,77 4.158.423,72 11,12 462.416,72 6.351.916,44

D4Sign ef9bf13b-8170-4f00-af19-6c07719e4ffe - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

E por estarem justas e acordadas, firmam as partes o presente instrumento
eletronicamente.

Lagoa Santa, 2023.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

BRENO SALOMÃO GOMES
CONTRATANTE

LOCALIX SERVICOS AMBIENTAIS S/A
FELIPE LUZ DOS SANTOS PEREIRA e/ou
MARCOS LEANDRO GUALBERTO LOPES

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:________________________    ______________________
                           CPF:                                       CPF:

D4Sign ef9bf13b-8170-4f00-af19-6c07719e4ffe - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de June de 2023, 13:09:00

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO 035-2023 - PREFEITURA DE
LAGOA SANTA/MG
Código do documento ef9bf13b-8170-4f00-af19-6c07719e4ffe

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Marcos Leandro Gualberto Lopes
contratos@localix.com.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Natália Costa Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Natália Costa Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

23 Jun 2023, 12:05:22
Documento ef9bf13b-8170-4f00-af19-6c07719e4ffe criado por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-
faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-06-23T12:05:22-03:00

23 Jun 2023, 12:07:22
Assinaturas iniciadas por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-06-23T12:07:22-03:00

23 Jun 2023, 16:44:11
MARCOS LEANDRO GUALBERTO LOPES Assinou como parte - Email: contratos@localix.com.br - IP:
201.48.121.251 (201.48.121.251 porta: 14420) - Geolocalização: -19.9740394 -44.0674925 - Documento de
identificação informado: 057.274.016-66 - DATE_ATOM: 2023-06-23T16:44:11-03:00

23 Jun 2023, 18:25:33
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 51320) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2023-06-23T18:25:33-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-19.9740394 -44.0674925

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de June de 2023, 13:09:00

26 Jun 2023, 09:00:40
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 57282) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2023-06-26T09:00:40-03:00

26 Jun 2023, 13:08:43
NATÁLIA COSTA LEÃO Assinou como testemunha (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 45924) -
Geolocalização: -19.6452193 -43.9150498 - Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM:
2023-06-26T13:08:43-03:00

26 Jun 2023, 13:08:49
NATÁLIA COSTA LEÃO Aprovou (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 11308) -
Geolocalização: -19.6452193 -43.9150498 - Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM:
2023-06-26T13:08:49-03:00

Hash do documento original
(SHA256):0e008e5e8ca1305fe0d2bc741c966eb3ab3ba4f5b311ac0447afc50bb54d9413
(SHA512):7137d16ace7ff3a8e93e3384dd2188cce0ece6079a5a58c216c1f03b99db6a324c9364a7e5008cd391d9fba153a37ad6dc3e188dac30892192e2801bd8a0dbe5

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6452193 -43.9150498
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6452193 -43.9150498

		2023-06-26T13:09:12-0300